
PROGRAM BİLGİLERİ 

 

Programın Adı ve Verilen Derece: Özel Eğitim Öğretmenliği - Yüksek Lisans Derecesi 

Eğitim Süresi: 2 Yıl  

Toplam Kredi / AKTS Kredisi: 21 Kredi 

Öğretim Dili: Türkçe 

Misyon: Özel Eğitim Öğretmenliği Yüksek Lisans Programı; özel eğitim alanında kuramsal derinlik ve ileri 

düzey araştırma becerileri kazandırarak, bilimsel yöntemleri içselleştiren ve kanıta dayalı uygulamaları 

geliştirebilen profesyoneller yetiştirmeyi misyon edinir. Program, öğrencilerini disiplinler arası iş birliğine 

açık, eleştirel düşünme ve etik değerlere bağlı, bilimsel veri toplama, analiz ve yayın yapma yeterlikleri 

yüksek bireyler olarak yetiştirir. Böylece mezunlarının, özel gereksinimli bireylerin eğitim süreçlerinde 

yenilikçi çözüm önerileri geliştirebilen, bilimsel çalışmalarıyla ulusal ve uluslararası alanda katkı sunan 

lider öğretmenler ve araştırmacılar olmaları hedeflenir. 

Vizyon: Özel Eğitim Öğretmenliği Yüksek Lisans Programı; özel gereksinimli bireylerin eğitim, gelişim 

ve toplumsal yaşama tam katılımlarını destekleyen bilimsel bilgi üretimi ve yenilikçi uygulamalar 

konusunda öncü, araştırma temelli ve disiplinler arası yaklaşımları benimseyen; ulusal ve uluslararası 

düzeyde saygın bir akademik merkez olmayı hedefler. Program, özel eğitim alanında eleştirel ve bilimsel 

bakış açısına sahip, sürekli öğrenen ve üreten uzmanlar yetiştirerek hem akademiye hem de uygulama 

alanlarına sürdürülebilir katkı sunmayı amaçlar. 

Programın Amacı: Özel Eğitim Öğretmenliği Yüksek Lisans Programı; özel gereksinimli bireylerin eğitim 

ve yaşam kalitesini artırmaya yönelik yenilikçi ve kanıta dayalı uygulamalar geliştirebilen, disiplinler arası 

iş birliğine açık, bilimsel bakış açısına sahip uzmanlar yetiştirmeyi amaçlar. Program, öğrencilerine ileri 

düzey kuramsal bilgi, eleştirel düşünme becerisi ve araştırma yetkinliği kazandırarak, bilimsel veri toplama, 

analiz etme ve sonuçları ulusal ve uluslararası düzeyde paylaşma kapasitesine sahip lider öğretmenler ve 

araştırmacılar yetiştirmeyi hedefler. 

 



Program Çıktıları: 

Özel Eğitim Öğretmenliği Yüksek Lisans Programı mezunları: 

1. Alanla ilgili sorunları tanımlayıp nicel ve nitel araştırmalar yürütür, sonuçları akademik ortamda 

paylaşır. 

2. Özel eğitimde güncel kuram ve modelleri eleştirel bakışla değerlendirir ve uygulamaya yansıtır. 

3. Bilimsel verilere dayalı öğretim ve müdahale programları tasarlar ve uygular. 

4. Araştırma ve uygulamalarda etik ilkelere bağlı, sorgulayıcı ve çözüm odaklı yaklaşır. 

5. Psikoloji, sağlık ve sosyal hizmet gibi alanlarla ortak projeler geliştirir. 

6. Dijital eğitim teknolojilerini özel eğitimde etkin ve yaratıcı biçimde uygular. 

7. Eğitim kurumlarında ve meslektaş çevresinde danışmanlık ve rehberlik rolü üstlenir. 

MÜFREDAT 

 

I. YARIYIL (GÜZ) II. YARIYIL (BAHAR)  

Dersin 

Kodu 

Dersin Adı T P C Dersin 

Kodu 

Dersin Adı T P C 

OZEL543 Özel Eğitimde Tek Denekli 

Araştırma Desenlerinin 

Uygulanması 

3 0 3 OZEL544 Yetişkinlik Döneminde 

Özel Gereksinimi Olan 

Bireyler 

3 0 3 

GMDR50

1 

Araştırma Yöntemleri  3 0 3 GMDR50

2 

Veri Analizi 3 0 3 

OZSD01 Seçmeli I 3 0 3 OZDS03 Seçmeli III 3 0 3 

OZSD02 Seçmeli II 3 0 3 OZEL510 Seminer 0 2 0 

Toplam: 21 kredi 

 

III. YARIYIL 

Dersin Kodu Dersin Adı T P C 

OZEL500 Yüksek Lisans Tezi (Kredisiz) 0 1 0 

Toplam               0 

 

 

IV. YARIYIL 

Dersin Kodu Dersin Adı T P C 

OZEL500 Yüksek Lisans Tezi (Kredisiz) 0 1 0 

Toplam               0 

 



FOUNDATION PROGRAM (if required): 

FALL SEMESTER  SPRING SEMESTER 

Course 

Code 

Course Name T P C Course 

Code 

Course Name T P C 

OZLE20

3 

Uygulamalı Davranış 

Analizi 
0 0 0 

OZLE20

4 

Bireyselleştirilmiş Eğitim ve Geçiş 

Planlarının Hazırlanması 
0 0 0 

OZLE20

5 

Özel Eğitimde 

Bütünleştirme 
0 

0 0 OZLE21

4 

Yanlışsız Öğretim Yöntemleri 
0 

0 0 

OZLE20

9 

Özel Eğitimde 

Değerlendirme 
0 

0 0 OZLE30

6 

Özel Eğitimde Aile Eğitimi 
0 

0 0 

 



Laboratuvar ve Ekipman Kapasitesi  

Özel Gereksinimi Olan Çocuklar Uygulama, Araştırma ve Eğitim Merkezi (ÖÇEM), Lefke Avrupa 

Üniversitesi Dr. Fazıl Küçük Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Öğretmenliği Bölümü öncülüğünde açılmış, 

rektörlüğe bağlı olarak hizmet veren uygulama laboratuvarının olanakları, lisansüstü düzeyde eğitim gören 

öğrenciler tarafından da etkin biçimde kullanılmaktadır. Merkez; özel gereksinimli çocukların tanılama, 

bireysel ve küçük grup eğitimleri ile aile danışmanlığı hizmetlerini sürdürürken, yüksek lisans ve doktora 

öğrencilerine de araştırma, uygulamalı ders, ileri seviye staj ve bilimsel proje geliştirme süreçleri için 

donanımlı eğitim ortamları, gözlem odaları ve destekleyici materyaller sunarak lisansüstü eğitim-öğretime 

değerli bir katkı sağlamaktadır. Merkezde 2 adet bireysel eğitim odası, bir adet değerlendirme ve görüşme 

odası ve bir adet aile bekleme salonu bulunmaktadır. Bireysel eğitim odalarından bir tanesinde gözlem 

aynası yer almaktadır ve aileler ya da lisans/lisansüstü öğrenciler bireysel eğitim odasında yapılan 

çalışmaları gözlemleyebilmektedir. 

Kariyer Olanakları 

Özel Eğitim Öğretmenliği Yüksek Lisans mezunları, özel eğitim alanındaki uzmanlıklarıyla üniversitelerde 

akademik pozisyonlar, Rehberlik ve Araştırma Merkezleri, belediyeler veya ulusal/uluslararası projelerde 

araştırmacı ve danışman olarak görev alabilir. Özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde alan uzmanı 

pozisyonlarında çalışabilirler. Ayrıca doktora programlarına devam ederek akademik kariyer yapma 

fırsatına sahip olabilirler. 

İletişim Bilgileri 

Anabilim Dalı Başkanı: Yrd. Doç. Dr. Hatice Bengisoy 

Adres: Lefke Avrupa Üniversitesi, Dr. Fazıl Küçük Eğitim Fakültesi, AS226  

Özel Eğitim Öğretmenliği Bölümü  

Telefon: +90 392 660 2000-3651 

Faks: +90 392 660 2000/2653 

E-Posta: hbilmez@eul.edu.tr  

 

 

mailto:hbilmez@eul.edu.tr


ÖZEL EĞİTİM ÖĞRETMENLİĞİ 

YÜKSEK LİSANS PROGRAMI DERS İÇERİKLERİ 

 

OZEL543 Özel Eğitimde Tek Denekli Araştırma Desenlerinin Uygulanması  

Bu derste uygulamalı davranış analizi alanında yürütülen araştırmalara ilişkin okumalar, bu okumalarla ilgili 

tartışmalar ve diğer öğrenme deneyimleri gerçekleştirilir. Dersin amacı öğrencilerin uygulamalı davranışı 

analizi ilkelerini kullanarak tek-denekli araştırma modelleri ile bir uygulama planlamaları, planladıkları 

uygulamaları uygulayabilmeleri ve bulguları analiz etmelerini öğretmektir. Bu ders kapsamında belirli bir 

özür ya da yaş grubuna ilişkin araştırmalar okunmayacak hemen tüm gruplardan araştırma örnekleri 

üzerinde durulmaya çalışılacaktır. Ayrıca tek denekli araştırmalarda bulunması gereken özellikler, tek 

denekli araştırmalarda yer alan iç geçerlilik ve dış geçerlilik kavramları, bu kavramları etkileyen etmenler, 

tek denekli araştırmalarda kullanılan veri toplama teknikleri ve tek denekli araştırma modellerinin yararları 

ve sınırlılıkları üzerinde durulacaktır. 

 

GMDR501 Araştırma Yöntemleri  

Araştırma sorusunu ifade etmek; araştırma konusunun nesnelleştirilmesi; karşılaşatırma metotları, 

değiskenleri ve önemlerini belirlemek; hipotez üretmek ve aralarında hiyerarşi kurmak; çıkarımda 

bulunmanın metodolojik sorunları; araştırma yazmanın metodolojik sorunları, niceliksel analiz metotları; 

niceliksel analiz aletleri ve kullanımları (bağıntı oranları, ağ belirleme, kamu politikalrı niceliksel analiz 

teorileri); mülakat metotları ve teknikleri; uygulamalı çalışma. 

OZEL544 Yetişkinlik Döneminde Özel Gereksinimi Olan Bireyler 

Özel eğitimime gereksinimi olan adolesan öğrencilerin beyin yapılarının, değişen biyo-davranış 

özelliklerinin ihtiyacı olan öğrenciler için kaynaştırma ve bütünleştirmenin anlamı ve başarıya etki eden 

etmenler, iş, arkadaşlık hayatı, topluma uyum, riskli davranışlardan uzaklaşarak iyi oluş hallerini artırmak 

için kullanılan teknik, strateji ve programların açıklanması, uyarlanması, geliştirilmesi ve oluşturulması.   

GMDR502 Veri Analizi  

Bu ders, iş ve akademik alanda kullanılan temel istatistik araçları ve analiz süreçlerini aktararak 

katılımcıların çalışmalarını verimli bir şekilde yürütebilmesini sağlayacak bilgi alt yapısını oluşturmak, 

çalışmalarında uygun istatistiksek yöntemleri seçmeyi, toplanan verileri analiz etmede başvurulan SPSS 

paket programını kullanarak verileri analiz etmeyi, analiz sonuçlarını tablo ve grafikler oluşturarak 

yorumlamayı öğreterek, katılımcılara bilimsel araştırma ile temel istatistiksel analizleri yapabilme, 

değerlendirme ve raporlama bilgi ve becerileri kazandırmayı amaçlamaktadır. 



OZEL510 Seminer  

Özel Eğitim Alanyazınının Taranması; Tarama Sonucunda Bir Alt Konunun Seçilmesi; Seçilen Konuya 

İlişkin Ayrıntılı Alanyazını Taramasının Yapılması; Yapılan Taramaya Dayalı Olarak Hazırlanacak 

Raporun Planlanması; Raporun Hazırlanması; Hazırlanan Raporun Sunulması; Hazırlanan Rapora Dayalı 

Olarak Araştırma Gereksiniminin Çıkarılması; Araştırma Önerisinin Hazırlanması ve Sunulması. 

OZEL500 Tez  

Tez orijinal olmalı ve öğrencinin araştırma ve analiz yeteneğini ortaya koymalıdır. Ayrıca, pratik uygulama 

konuları tez kapsamında ele alınmalıdır. Tez danışmanı ve öğrenci arasında tez konusu belirlenebilir. Tez 

öğrenci tarafından  jüri önünde  savunulmaktadır. Tez başarılı veya başarısız olarak değerlendirilebilir. 

 

SEÇMELİ DERSLER 

OZEL541 Özel Eğitimde Bilimsel Dayanaklı Uygulamalar  

Otizm Spektrum Bozukluğu (OSB) ile ilgili bu derste OSB ile ilgili araştırma ve kuramlar/uygulamalar 

incelenecektir. Ders üç temel bölümde ele alınarak tasarlanmıştır. Birinci bölümde OSB tanımı, özellikleri, 

yaygınlık oranları ve OSB ile ilişkili güncel konular ele alınacaktır. Dersin ikinci bölümü bilimsel-dayanaklı 

uygulamalar, bilimsel dayanaklı uygulamaların tarihçesi, bilimsel dayanaklı uygulamaları değerlendirme 

ölçütlerini içermektedir. Üçüncü bölümde ise, OSB alanında bilimsel dayanaklı uygulamalar kapsamında 

ele alınan uygulamalardan bazıları tanıtılacaktır. Dönem boyunca OSB ve bilimsel dayanaklı uygulamalar 

yürütülen araştırmalara ilişkin okumalar, bu okumalarla ilgili tartışmalar ve diğer öğrenme deneyimleri 

gerçekleştirilir.   

GEDR511 Eğitimde Yeni Teknolojilerin Kullanımı  

Örgün Eğitim sistemi kapsamında yer alan tüm eğitim düzeylerinde (Yüksek Lisans ve Doktora Dahil) 

istihdam edilecek öğretmenlerin ve akademisyenlerin endüstrinin bir ürünü olan teknolojinin ve teknolojik 

gelişimlerin eğitim alanı içerisindeki yeri ve bu teknolojilerin pedagojik bağlamda etkin ve doğru 

kullanımını içeren bir derstir. Bu ders kapsamında öğrenciler hedef kitlenin analizini yaparak hedef kitlenin 

özelliklerine, ihtiyaçlarına ve konunun içeriğine sadık kalarak en yeni eğitsel teknolojilerin nasıl adapte 

edileceğini ve kullanılacağını öğrenmektedirler. İletişim kuramları ve teknoloji kuramları ile desteklenen 

bu ders kapsamında öğrenciler bilgisayar destekli eğitim modellerini, internet ve web destekli eğitim 

modellerini, çoklu medya ve yazılım destekli eğitim modellerini öğrenmelerinin yanı sıra bu sistemlerin 

etkin kullanımı için geliştirilmesi gereken stratejik öğretim planları üzerinde çalışma fırsatı da 

bulmaktadırlar.  



OZEL542 Aile Eğitimi Uygulamaları 

Aileye İlişkin Temel Bilgiler: Aile, Aile yapıları, Aile özellikleri, Ailenin özel eğitimdeki rolü; Özel 

Gereksinimi Olan Çocuğun Aileye Etkileri: Aile bireylerinin tepkileri, Anne babaların değişen rolleri, Özel 

gereksinimi olan çocukların ihmali ve istismarı; Okul Aile İşbirliği: Anne, baba öğretmen iletişimi, Anne 

baba katılımı; Aile Eğitimi: Yasal düzenlemeler, Aile eğitimi yaklaşımları, Aile eğitimi programları, Aile 

eğitimi programlarının geliştirilmesi, Program uygulamaları. 

OZEL551 Üstün Zekalı Çocukların Psikolojik Gelişimi  

Bu derste, öğretmenlerin bütünleştirilmiş eğitim ortamlarında karşılaşacakları üstün zekalı ve üstün 

yetenekli çocukların psikolojik olarak gelişimleri, ortaya çıkabilecek psikolojik sorunlarını ve çözüm 

yaklaşımlarını öğrenmeleri hedeflenmektedir. 

OZEL552 Öğrenme Güçlükleri ve Giderilmesi  

Bu ders, öğretmenleri öğretim planlaması, yönetimi ve öğretimin sunumu konusunda eğitmek için 

tasarlanmıştır. Devlet okullarında sistematik bozukluklar ve hafif yetersizliklerde öğretim metodolojisinin 

yanı sıra stratejik program planlamasını da içerir. Ders ayrıca tüm öğrenciler için en uygun öğrenme 

ortamlarını oluşturmak üzere tasarlanmış sınıf yönetimi ve organizasyon uygulamalarını da ele alır. 

OZEL554 Özel Eğitimde Destek Eğitim Hizmetleri  

Bu ders, öğretmenlerin özel eğitim hizmetlerini destekleme işlevlerini, kaynaştırma süreci ile 

birleştirilmesini, kaynak odası desteğinin amacı, içeriği ve geçiş planlarını içerir. Ders ayrıca, eğitim ve 

öğretim stratejileri ile sınıf içi yardım süreçlerini ve destek hizmetlerinde danışmanlık uygulamalarını da 

ele alır. 


